年 月 杨先生就职于宏通

公司 但双方未签订书面劳动合同

年 月 宏通公司与杨先生

解除劳动关系

年 月 杨先生向区劳动人

事争议仲裁委申请仲裁 要求宏通公司

支付其解除劳动合同赔偿金 元

因未签订劳动合同期间的双倍工资差额

元等共计 万余元 仲裁委支持

了杨先生的申请 宏通公司不服 起诉

至法院

年 月 一审法院判决宏通

公司支付杨先生 万余元 宏通公司

不服 上诉至上海市第一中级人民法

院

年 月 上海一中院开庭审

理该案 宏通公司 杨先生方参加了庭

审

宏通公司 劳动关系是双方口头协

商解除的 合同是杨先生自己不签 请

求撤销一审判决 改判支持其原审诉讼

请求

杨先生 我一直就职于宏通公司

他们没有要我签过劳动合同 员工辞

退通知书 是公司出具的 请求驳回上

诉 维持原判

本案争议焦点

劳动关系是否双方协商一致解

除
未签订劳动合同的双倍工资差额

如何计算
宏通公司 劳动关系系我们双方协

商一致解除 杨先生是公司的项目经

理 经常会将合同等文件拿到保管公章

的财务处盖章 他有私盖公章的便利

员工辞退通知书 是他自己私盖公章

公司并没有出具该通知书

杨先生 公司公章本就不归我保

管 公司方也没有证据证明我私盖公

章 员工辞退通知书 是公司人事给

我的 是公司违法解除劳动关系

宏通公司 公司未与杨先生签订劳

动合同的确属实 但是杨先生自己不愿

签合同 我公司每月付给杨先生的月工

资是 元 即便要支付未签订劳动

合同工资差额 也应该是每月 元

的标准

杨先生 宏通公司从未让我签合

同 而且他们为了避税 每月支付我工

资都是从宏通公司和财务经理汤某两个

渠道支付 通过工资单截屏和银行卡转

账记录就可以看出 我的月工资为

元 文中所涉公司名为化名

上海一中院认为 双方均承认未签订书面劳动合

同这一事实 但宏通公司无法证明是杨先生自己拒签

合同 因此宏通公司必须支付其未签订劳动合同的双

倍工资差额 关于 员工辞退通知书 宏通公司始

终无法证明系杨先生能接触公章并私自加盖 应承担

举证不能的后果 双方劳动关系系违法解除 宏通公

司应支付解除劳动合同赔偿金 而杨先生通过提交银

行卡转账情况和工资截屏等证据证明每月工资为

元已达到较强的证明力 故法院认定杨先生月

工资为 元 一审法院对宏通公司需支付的赔偿

金额计算并无不当

综上 上海一中院判决驳回宏通公司的上诉请

求 维持原判 文 徐凌

年 月 日 星期五

责任编辑 陆如燕

法治报记者 季张颖

小孩才 岁啊 就没有了

妈妈 早点发现就好了 尽

管事情已过去大半年 对陈怡蔚

化名 的家人而言 丧亲之痛仍

是一道无法平复的伤痕

去年夏天 陈怡蔚赴养生会

所全身按摩 在洗手间突发意外

抢救无效不幸死亡 尸检载明死

因是 颈部受到压迫而导致的窒

息性死亡

究竟是养生会所未尽到安全

保障义务 还是陈怡蔚的癫痫病

史让死亡成为一起突发事件 昨

天上午 徐汇区人民法院公开开

庭审理了这起生命权纠纷案 坐

在原告席上的家属几番质疑 与

对面的被告律师展开唇枪舌战

去年 月 日晚 时左右

陈怡蔚持一份一对一高级全身按

摩服务团购券 来到沪上一家养

生会所进行消费

陈怡蔚的技师 小 丁 描 述

我刚将她引进按摩房 她就说要

上厕所 于是我带着这名客人去

了厕所 而我则在厕所外等候

小丁称 其间女客人两度进

出 第二次他等了 分钟 久

等不见人出来 我便觉得奇怪

于是我就进了厕所 看到这名客

人的脚伸在厕所隔间外 我知道

这名客人肯定是出事了

小丁表示 因为厕所隔间的

门被锁 所以他立即到厕所外叫

了别人过来帮忙 当时我通过

攀爬隔壁隔间进到事发隔间 看

到客人的脸朝下 完全摔倒在地

整个头栽在马桶边的垃圾桶里

小丁称 自己将客人抬出了

隔间 让她平躺在地上 此时

她应该还有一口气 但人已经昏

迷 而且脸色惨白嘴唇发青

为了进一步还原事发经过

庭审现场 被告代理律师在这份

笔录的基础上 结合事发时的监

控录像拉出了一条 时间轴

监控录像显示 陈女士

上到二楼进入房间 技师

小余带陈女士去洗手间 小余在吧

台等待 技师找了女主管

到厕所查看 技师推门进入

随后奔跑叫人 小余将陈女

士拖出急救 在此过程中会所方面

拨打了 及

赶到后全力抢救 但陈女

士还是因抢救无效不幸死亡

然而 对于被告还原的 时

间轴 原告代理律师却当庭表示

不予认同 我们仅对陈怡蔚进

入卫生间的时间无异议 但通过

监控录像无法证实服务人员有在

外等候 巡视以及救助的过程

请问被告代理人 作为一家

养生会所 最起码应有医疗常识和

急救药品 这些你们是否具备

配备药品不是行政部门对

我们的要求 我们只是足浴店

不是医疗机构

那我能否这样理解 作为

养生会所 你们对医疗知识是一

点都不知晓的

我想这个不能这么理解

吧

质证阶段 原被告间针锋相对

充满浓浓的火药味 被告代理律师

将此次事件归结为陈怡蔚的自身

疾病原因癫痫而导致的死亡 且对

会所已尽的安全义务罗列种种

但坐在原告席上的陈怡蔚家属

心中有诸多疑问 监控中有人员

一直在走动 如何证明就是技师

尸检检出是因窒息导致的机械性死

亡 如何就能证明是由癫痫引起

她上一次感觉不舒服是在

年前 此后并没有再发作过 这两

年的体检报告都是正常的 与陈

怡蔚常年生活在一起的家人 对这

一点深信不疑 家属据此认为 陈

怡蔚的死与养生会所未尽到安全保

障义务存在因果关系 养生会所理

应承担赔偿责任

围绕这一争议焦点 双方的唇

枪舌战在辩论阶段进一步升级

原告代理律师认为 会所的服

务人员在陈怡蔚进店明确表示过肚

子不舒服的情况下 却仍在长达近

分钟的时间里未有人关注 问询

尽管刚才被告强调已经进行

了施救 但从监控录像也仅仅是能

看出陈怡蔚被从隔间抬出 原告认

为 正因为被告未及时救助 才让陈

怡蔚丧失了最宝贵的抢救机会

即便如被告所言 已尽到关注

义务 但从尸体表面的擦伤痕迹也

可见死亡前有过挣扎 如果技师一

直守护在门口 能听不到声响吗

对于原告的诸多质问 被告代

理律师坚持己见 陈怡蔚的死亡是

因自身疾病癫痫而导致 属于突发

性非预见的伤害 会所作为商家已

经尽到安全保障责任

法庭未当庭作出宣判

记者 夏天 通讯员 傅杰

本报讯 消费过程中与商家产

生纠纷 应如何讨回公道 忍气吞

声 自认倒霉当然不值得提倡 但

如果演化为打砸店家的极端行为

就更不可取了 奉贤区一男子覃

某 因在 唱歌时怀疑被店家

强制消费一盘螺蛳 又因吸不出螺

蛳肉 遂怒砸 话筒 水杯等

财物 又纠集多人持酒瓶和

员工 打成一片 近日 奉贤区

人民法院依法判处覃某等 人犯寻

衅滋事罪 判处其有期徒刑 个

月 宣告缓刑 年

年 月 日晚 覃某来

到奉城镇一家 唱歌 他像往

常一样 点了些常见小吃 饮品助

兴 但娱乐过后覃某检视账单时

却发现有螺蛳等几盘小吃并非自己

所点 你们怎么自说自话给我加

上了 覃某并不情愿给这几盘小

吃买单

既然被忽悠了 那浪费多可

惜 覃某决定临走前多吃几个螺

蛳 回本 可恼人的是 他随手

拿起的一个螺蛳 居然吸了半天也

没吃到肉

覃某顿时火起 他大骂

服务员 你们擅自给我加单也就

罢了 卖的还是没有肉的螺蛳

没想到服务员也针锋相对 两边很

快争吵起来

碰 一声巨响 覃某把

的一个话筒砸在了墙上 包

房内顿时响彻一片刺耳的音响杂

音 很快 一个杯子也成了牺牲

品 被覃某摔碎

经理赶来后 要求覃某

赔偿 的损失 你给我等

着 覃某不但拒绝赔偿 还打电

话叫来几个朋友 待 兄弟们 赶

来 覃某等人拿起酒瓶 与

工作人员打成一片

随后警方赶来 将覃某与他的

朋友传唤至派出所 日前 奉贤区人

民检察院指控覃某涉嫌寻衅滋事

罪 向奉贤法院提起公诉 法院经审

理后认为 公诉机关起诉指控的事

实清楚 证据确实 充分 遂依法判

处覃某等 人犯寻衅滋事罪 判处

有期徒刑 个月 宣告缓刑 年

遗 失 声 明

注 销 公 告

上海圣滋实业有限公司 遗

失大通牌车辆合格证一份 车架

号 声

明作废

杨勇 遗失危险品押运员

证 证号

声明作废

上海誉东文化传播有限公

司遗失组织机构代码证正副本

代码 声明作废

风幻 上海 影视文化传

播工作室遗失财务专用章一枚

声明作废

统 一 社 会 信 用 代 码

经 股 东

决定 即日起注销 特此公告

经股东会决议 决定注销 法

人代表 王雷 请有关债务债

权人在 天内前来联系 特此

公告

经股东决定 决定注销

法人代表 王雷 请有关债务

债权人在 天内前来联系 特

此公告

经股东会决议 决定注销

法人代表 王雷 请有关债务

债权人在 天内前来联系 特

此公告

经股东会决议 决定注销 法

人代表 唐佳影 请有关债务

债权人在 天内前来联系 特

此公告

经股东会决议 决定注销

法人代表 王雷 请有关债务

债权人在 天内前来联系 特

此公告

经股东决定 决定注销 法人

代表 王业琦 请有关债务债

权人在 天内前来联系 特此

公告

经股东会决议 决定注销

法人代表 唐佳影 请有关债

务债权人在 天内前来联系

特此公告

经股东会决议解散

并已成立清算组 请债权人自

本公告刊登之日起 日内向本

公司清算组申报债权 特此公

告

经股东决定 拟向公司登

记机关申请注销登记 请债权

人于 年 月 日起 日内向

本公司清算组申报债权 特此

公告

统 一 社 会 信 用 代 码

经股 东

会决议即日起注销 特此公告

经股东会决议原注册资本

万元人民币现减资至 万

元人民币 特此公告

减 资 公 告

遗 失 声 明